
  

ZARZĄDZENIE NR 99/19 

WÓJTA GMINY WYSOKIE MAZOWIECKIE 

z dnia 30 sierpnia 2019 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. 

poz. 506 z późn. zm.), art. 257 i art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 

z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.) oraz §13 pkt 3 Uchwały Nr 24/III/18 Rady Gminy Wysokie Mazowieckie 

z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Wysokie Mazowieckie na 2019 rok zarządzam, 

co następuje: 

§ 1. Zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 85.232 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków bieżących polegających na: 

1) zwiększeniu planu wydatków o kwotę 85.232 zł, 

2) przeniesieniu planu wydatków w kwocie 33.401 zł między paragrafami w ramach jednego działu,  zgodnie 

z Załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie zawarto w Załączniku Nr 3. 

§ 4. Po dokonanych zmianach: 

- plan dochodów ogółem wynosi:     25.361.607 zł   

 w tym:            

 dochody bieżące      20.915.885 zł   

 dochody majątkowe      4.445.722 zł 

- plan wydatków ogółem wynosi:     27.550.717 zł   

 w tym:            

 wydatki bieżące       18.304.345 zł   

 wydatki majątkowe      9.246.372 zł 

- deficyt budżetowy wynosi      2.189.110 zł. 

§ 5. Zarządzenie podlega przedłożeniu Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Białymstoku w trybie 

art. 90 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Wójt Gminy 

Krzysztof Krajewski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia wtorek, 17 września 2019 r.

Poz. 4507



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 99/19 

Wójta Gminy Wysokie Mazowieckie 

z dnia 30 sierpnia 2019 r. 

Zmiany w planie dochodów 

Rodzaj: Zlecone 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 

oraz sądownictwa 
38 470,00 14 932,00 53 402,00 

 75108  Wybory do Sejmu i Senatu 0,00 14 932,00 14 932,00 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 14 932,00 14 932,00 

855   Rodzina 6 019 893,00 70 300,00 6 090 193,00 

 85504  Wspieranie rodziny 156 000,00 70 300,00 226 300,00 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

156 000,00 70 300,00 226 300,00 

Razem: 6 844 762,00 85 232,00 6 929 994,00 

Dochody ogółem: 

 Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 

bieżące razem: 20 830 653,00 0,00 85 232,00 20 915 885,00 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

228 659,00 0,00 0,00 228 659,00 

majątkowe 

majątkowe razem: 4 445 722,00 0,00 0,00 4 445 722,00 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

2 148 018,00 0,00 0,00 2 148 018,00 

Ogółem: 25 276 375,00 0,00 85 232,00 25 361 607,00 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

2 376 677,00 0,00 0,00 2 376 677,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 4507



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 99/19 

Wójta Gminy Wysokie Mazowieckie 

z dnia 30 sierpnia 2019 r. 

Zmiany w planie wydatków 

Rodzaj: Poroz. z JST 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Razem: 1 324 117,00 0,00 1 324 117,00 

Rodzaj: Własne 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

801   Oświata i wychowanie 4 505 828,00 0,00 4 505 828,00 

 80101  Szkoły podstawowe 2 308 955,00 -19 569,00 2 289 386,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 333 076,00 -17 822,00 1 315 254,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 252 757,00 -3 047,00 249 710,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia 

Osób Niepełnosprawnych 
36 212,00 -437,00 35 775,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 59 290,00 1 737,00 61 027,00 

 80110  Gimnazja 286 955,00 -8 575,00 278 380,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 191 476,00 -5 720,00 185 756,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 35 810,00 -978,00 34 832,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia 

Osób Niepełnosprawnych 
5 130,00 -140,00 4 990,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 7 949,00 -1 737,00 6 212,00 

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 

podstawowych 

119 494,00 21 306,00 140 800,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 20 000,00 17 822,00 37 822,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 800,00 3 047,00 7 847,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia 
Osób Niepełnosprawnych 

700,00 437,00 1 137,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 4507



 80152  

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach 
dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w szkołach innego 

typu, liceach ogólnokształcących, technikach, szkołach 

policealnych, branżowych szkołach I i II stopnia i klasach 
dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych 

w branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach artystycznych 

10 000,00 6 838,00 16 838,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 000,00 8 260,00 12 260,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 1 000,00 -299,00 701,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 000,00 1 587,00 2 587,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia 

Osób Niepełnosprawnych 
150,00 140,00 290,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 100,00 -100,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 600,00 -600,00 0,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 650,00 -650,00 0,00 

  4260 Zakup energii 200,00 -200,00 0,00 

  4270 Zakup usług remontowych 100,00 -100,00 0,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 100,00 -100,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 300,00 -300,00 0,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 100,00 -100,00 0,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 600,00 -600,00 0,00 

  4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 

100,00 -100,00 0,00 

926   Kultura fizyczna 634 159,00 0,00 634 159,00 

 92695  Pozostała działalność 598 144,00 0,00 598 144,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 300,00 300,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 15 700,00 -300,00 15 400,00 

Razem: 19 296 721,00 0,00 19 296 721,00 

Rodzaj: Zlecone 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 

i ochrony prawa oraz sądownictwa 
38 470,00 14 932,00 53 402,00 

 75108  Wybory do Sejmu i Senatu 0,00 14 932,00 14 932,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 1 400,00 1 400,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 077,00 1 077,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia 

Osób Niepełnosprawnych 
0,00 154,00 154,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 7 700,00 7 700,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 4507



  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 3 701,00 3 701,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 500,00 500,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 400,00 400,00 

855   Rodzina 6 019 893,00 70 300,00 6 090 193,00 

 85504  Wspieranie rodziny 156 000,00 70 300,00 226 300,00 

  3110 Świadczenia społeczne 150 970,00 68 030,00 219 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 100,00 751,00 4 851,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 740,00 130,00 870,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia 
Osób Niepełnosprawnych 

190,00 -71,00 119,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1 460,00 1 460,00 

Razem: 6 844 647,00 85 232,00 6 929 879,00 

Wydatki ogółem: 

 Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 

z udziałem 
środków, 
o których 

mowa 
w art. 5 ust. 1  

pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane 
z udziałem 

środków, 
o których 

mowa 
w art. 5 ust. 1  

pkt 2 i 3, 

Wydatki razem: 

przed zmianą 27 465 485,00 18 219 113,00 10 793 369,00 5 386 780,00 5 406 589,00 655 070,00 6 475 920,00 262 118,00 0,00 32 636,00 9 246 372,00 9 246 372,00 3 074 021,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -33 401,00 -33 401,00 -33 401,00 -28 614,00 -4 787,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 118 633,00 118 633,00 50 603,00 42 805,00 7 798,00 0,00 68 030,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 27 550 717,00 18 304 345,00 10 810 571,00 5 400 971,00 5 409 600,00 655 070,00 6 543 950,00 262 118,00 0,00 32 636,00 9 246 372,00 9 246 372,00 3 074 021,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 4507



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 99/19 

Wójta Gminy Wysokie Mazowieckie 

z dnia 30 sierpnia 2019 r. 

Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie gminy 

1. Krajowe Biuro Wyborcze Delegatura w Łomży pismem z dnia 20 sierpnia 2019 r. zwiększyło o kwotę 

14.932 zł dotację celową przeznaczoną na finansowanie zadań wyborczych związanych z przygotowaniem 

i przeprowadzeniem wyborów do Sejmu i Senatu zarządzonych na dzień 13 października 2019 r. Ww. kwotę 

należy wprowadzić do planu budżetu po stronie dochodów i wydatków bieżących. Jest to zadanie zlecone. 

2. Podlaski Urząd Wojewódzki w Białymstoku pismem z dnia 27 sierpnia 2019 r. zwiększył o kwotę 

70.300 zł dotację celową przeznaczoną na realizację świadczenia "Dobry start". Ww. kwotę należy wprowadzić 

do budżetu gminy po stronie dochodów i wydatków bieżących. Jest to zadanie zlecone. 

3. W planie wydatków urzędu przenosi się kwotę 300 zł przeznaczoną na opłacenie umowy o dzieło na 

wykoszenie placu zabaw w m. Stara Ruś. 

4. W planie wydatków SP w Jabłonce Kościelnej przenosi się kwotę 33.030 zł w celu zapewnienia 

wielkości środków, przeznaczonych na realizację zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki 

i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych i gimnazjach, zgodnej z metryczką subwencji 

oświatowej 

5. W planie wydatków GOPS przenosi się kwotę 71 zł w ramach środków związanych z obsługą 

świadczenia "Dobry start" w celu zapewnienia odpowiedniej proporcji między wielkością planowanych 

wynagrodzeń a kwotą pozostałych wydatków. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 4507


		2019-09-17T12:26:40+0000
	Polska
	Małgorzata Maria Namiotko
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




